
W Gminnej Bibliotece zmiany,
nie tylko administracyjne
W ostatnich dniach Zofia Skolarus jedyna do tej pory kierownik
Gminnej Biblioteki Publicznej w Mszanie Dolnej w Kasince Małej
przeszła na zasłużoną emeryturę. Zastąpi ją Elżbieta Ciężadlik
pracująca do tej pory w filii GBP w Kasinie Wielkiej. Zmiany
administracyjne  wiążą  się  również  ze  zmianą  siedziby  GBP,
któraw  najbliższym  czasie  zostanie  przeniesiona  do  Kasiny
Wielkiej.

25 lipca b.r., podczas spotkania w bibliotece, za całokształt
pracy na rzecz Gminy Mszana Dolna odchodzącej na emeryturę
Zofii Skolarus podziękowali: Bolesław Żaba, Wójt Gminy Mszana
Dolna  i  Aleksandra  Kania,  Przewodnicząca  Rady  Gminy.  Do
wyrazów  wdzięczności  za  wzorową  współpracę  dołączyły  
pracownice GBP oraz Helena Golińska – Instruktor Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Limanowej.

Nie zabrakło życzeń dobrego wykorzystania czasu odpoczynku od
pracy  zawodowej,  realizacji  marzeń  i  dobrego  zdrowia,  aby
wszystkie plany, na które do tej pory nie było czasu, zostały
podjęte.  Dotychczasową  kierownik  gminnej  biblioteki  na
stanowisku zastąpi Elżbieta Ciężadlik, która pracowała w filii
GBP w Kasinie Wielkiej. Środowe spotkanie w Kasince Małej było
okazją do wręczenia aktu powołania nowej Kierownik GBP.

Zofia Skolarus to pierwsza i jedyna do tej pory Kierownik
Gminnej  Biblioteki  Publicznej.  Piastowała  z  powodzeniem  tę
funkcję od czasu utworzenia GBP, w maju 1992 roku. To właśnie
ona tworzyła i przez 26 kolejnych lat kształtowała gminną
książnicę oraz wszystkie 7 podległych jej filii (nowoutworzona
Biblioteka  Gminna  przejęła  jako  swoje  filie  Gromadzkie
Biblioteki Publiczne w Kasinie Wielkiej, Lubomierzu, Mszanie
Górnej, Łętowem, Olszówce i Rabie Niżnej; filię w Łostówce
utworzono w 1996 roku).  Kierownik GBP w 1992 roku przejęła
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księgozbiór  kasinczańskiej   biblioteki  od  Elżbiety  Łabuz,
która  Gromadzką  Bibliotekę  Publiczną  w  Kasince  Małej
prowadziła w  swoim domu. Pierwszą siedzibę GBP miała w innym,
prywatnym domu w centrum wsi, jednak „nie zagrzała” tam długo
miejsca. Kierownik biblioteki zmuszona była użyczyć swojego
domu na siedzibę książnicy. Taki stan rzeczy nie trwał długo –
zadecydowano  o  kolejnej  przeprowadzce,  tym  razem  do
pomieszczeń w kasinczańskiej remizie OSP. Jednak pomieszczenia
te były zbyt ciasne dla potrzeb rozwijającej się biblioteki, a
„rozrastająca” z roku na rok orkiestra dęta potrzebowała sali
prób, dlatego w listopadzie 2002 roku księgozbiór biblioteczny
przeniesiono  do  „Organistówki”  w  pobliżu  kościoła
parafialnego,  gdzie  siedziba  biblioteki  mieści  się  do  tej
pory.

W październiku 2017 roku Zofia Skolarus świętowała jubileusz
40 – lecia swojej pracy zawodowej, nieprzerwanie w bibliotece.
Obowiązki  zawodowe  podjęła  w  bibliotece  w  Lubniu,  gdzie
najpierw była kierownikiem, a potem bibliotekarzem. W 1991
roku  przeniesiono  ją  na  mocy  porozumienia  do  pracy  w
Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Mszana Dolna w Mszanie
Dolnej, a 18 maja 1992 roku powołano na stanowisko Kierownika
Biblioteki  Gminnej  w  Mszanie  Dolnej  z  siedzibą  w  Kasince
Małej. Na rzecz Gminy Mszana Dolna przepracowała 26 lat 9
miesięcy i 28 dni.

 

info./zdj.: Gmina Mszana Dolna

Komunikat  dotyczący  jakości
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wody  z  wodociągu  wiejskiego
Zawadka – z dnia 26.07.2018
r.
Po dokonaniu analizy wyników badań próbki wody z wodociągu
wiejskiego Zawadka -sprawozdania nr: 1510/Z/2018 pobranej w
dniu 24.07.2018r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i
Ścieków  MZGKiM Sp. z  o.o. w Limanowej w punkcie poboru:
sieć,  badanie  wykonane  przez  Laboratorium  Wody  i  Ścieków
MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
fizykochemicznym  i  mikrobiologicznym  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia
2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

Tym samym zostaje uchylony zakaz użytkowania wody z wodociągu
wiejskiego  Zawadka,  określony  decyzją  nr  21/18  z  dnia  
18.07.2018r. znak NHK-ET-431-24/18.

Spotkanie  wojewody  z
przedstawicielami samorządów,
które  ucierpiały  wskutek
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ostatnich opadów
Ostatnie intensywne opady deszczu w Małopolsce wywołały silne
wezbrania wód w rzekach. Te zaś spowodowały uszkodzenia, które
wiązały się z interwencjami głównie straży pożarnej, a obecnie
szkody te są inwentaryzowane przez samorządy. W związku z tym
wczoraj 25 lipca, z inicjatywy wojewody małopolskiego Piotra
Ćwika  w  Starostwie  Powiatowym  w  Nowym  Targu  odbyło  się
spotkanie przedstawicieli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Krakowie,  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  –
Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie  oraz
Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Krakowie  z
przedstawicielami małopolskich samorządów, które najbardziej
ucierpiały  wskutek  tych  wezbrań.  Powiat  Limanowski
reprezentowała  Agata  Zięba  Członek  Zarządu  Powiatu.

Spotkanie to miało na celu podsumowanie działań ratowniczych
oraz  omówienie  i  wstępne  zinwentaryzowanie  przez  samorządy
powstałych szkód i potrzeb, a także przypomnienie samorządom
procedur dotyczących pozyskiwania środków z rezerwy celowej
budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk
żywiołowych oraz trybu i zasad dotyczących dotacji celowych z
budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z
remontem  i  odbudową  obiektów  budowlanych  zniszczonych  lub
uszkodzonych  w  wyniku  zdarzeń  noszących  znamiona  klęski
żywiołowej.

Spotkaliśmy się dziś by omówić kwestie procedur oraz formy
pomocy w przypadkach klęsk żywiołowych. Jesteśmy gotowi, by
szybko i sprawnie procedować wnioski, które samorządy będą do
nas przesyłać – mówił wojewoda Piotr Ćwik.
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Jak wynika ze wstępnie przekazanych przez samorządy danych,
szkody w infrastrukturze komunalnej polegają przede wszystkim
na uszkodzeniu dróg (różnego stopnia: podmycia korpusu drogi,
zniszczenia  poboczy,  uszkodzenia  rowów,  uszkodzenia
nawierzchni),  przepustów  drogowych  (zamulenia,  całkowite
uszkodzenia),  mostów  (podmycia  i  uszkodzenia  przyczółków,
uszkodzenia  konstrukcji),  kładek.  Wystąpiły  również  szkody
dotyczące ujęć wody pitnej (zanieczyszczenia) czy podtopień
szkół.  W  kilku  miejscach  możemy  mieć  do  czynienia  z
uaktywnieniem osuwiska. Najwięcej zniszczeń – według wstępnych
ustaleń – jest w powiecie limanowskim.

Jak zgłaszają samorządy – obecnie trwa inwentaryzowanie szkód,
weryfikowanie zgłoszeń dotyczących zniszczonej infrastruktury
oraz przygotowywanie opinii technicznych. Do wstępnych prac
przystępują gminne komisje do spraw szacowania szkód, które
następnie  przekażą  protokoły  szkód  do  Małopolskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Krakowie, który ma za zadanie ich weryfikację.

W skali całego województwa liczba interwencji nie jest duża,
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jednakże w kilku powiatach zjawisko było szczególnie silne i
właśnie tam skumulowane były działania ratownicze. Dodatkowo
mieliśmy do czynienia z żywiołem, którego siła spotęgowana
była w związku z ukształtowaniem terenu. Interwencje straży
pożarnej polegały w głównej mierze na wypompowywaniu wody z
piwnic,  posesji  i  dróg,  udrażnianiu  przepustów  oraz
zabezpieczaniu  terenu  przed  podtopieniami.  Nie  było  osób
poszkodowanych – poinformował MUW.

Info./fot.: MUW

W tym tygodniu spotkania grup
wsparcia
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zachęca  do
udziału  w  grupach  wsparcia,  które  odbędą  się  w  sali
konferencyjnej  204  budynku  B  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej. Dzisiaj 25 lipca o godz. 15:30 spotkanie grupy
wsparcia dla osób doznających przemocy. Jutro 26 lipca o godz.
12.30 spotkanie grupy wsparcia dla pracowników socjalnych.

Biorąc  udział  w  spotkaniach  można  otrzymać  wsparcie
psychologiczne  i  pozyskać  niezbędne  informacje  o  innych
formach pomocy dla osób doznających przemocy lub będących jej
świadkiem  lub  podzielić  się  doświadczeniem,  wymienić
informacji  i  poszerzyć  swoją  wiedzę  merytoryczną.

Grupa wsparcia ma charakter otwarty. Można do niej dołączyć w
każdej chwili.

Więcej  informacji  o  prowadzonej  działalności  można  zdobyć
dzwoniąc  pod  numer  (18)  3337  912.  Informacji  udziela
Małgorzata Frączek lub odwiedzić stronę pcpr-limanowa.pl
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Jubileuszowy  Wyścig  Górski
już  w  ten  weekend.
Zapraszamy!
Jedna z największych imprez motoryzacyjnych małopolski już w
ten  weekend!  W  naszym  powiecie  27-  28  lipca  odbędzie  się
Jubileuszowy 10. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą.
Uczestnikom  gwarantujemy  sportowe  emocje  i  niezapomniane
przeżycia. Zapraszamy!
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Aktualne działania na terenie
powiatu limanowskiego
Poniżej publikujemy informacje związane z usuwaniem skutków
intensywnych opadów na terenie powiatu limanowskiego od dnia
18  lipca  br.  przesłane  z  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Limanowej.

Od 18 lipca zarejestrowano 256 zdarzenia związane z usuwaniem
skutków intensywnych opadów deszczu w tym między innymi:

zalania,  podtopienia  budynków  –  121,  w  tym  106  budynków
mieszkalnych,  infrastruktura  (drogi,  mosty)  –  65,  inne
(powalone drzewa, umacnianie brzegów, skarp, studnie) – 70,
ewakuowano łącznie 23 osoby, działania prowadziło 314 zastępów
PSP/OSP, 1562 ratowników PSP /OSP
W  dniu  dzisiejszym  (23  lipca)  odnotowano  trzy  zdarzenia
związane z usuwaniem skutków podtopień.

 

 

Rada Społeczna Szpitala
Kolejne posiedzenie Rady Społecznej Szpitala odbyło się 18
lipca. Podczas obrad Rada głosowała nad podjęciem uchwały w
sprawie przedstawienia opinii o wykonaniu planu finansowego i
inwestycyjnego  Szpitala  za  rok  2017  oraz   przedstawienia
opinii o podziale zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym
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za  2017  r.  Spotkanie  otworzył  Przewodniczący  Rady  –  Jan
Puchała Starosta Limanowski.

Po  przedstawieniu  przez  Dyrektora  Szpitala  oraz  Głównego
Księgowego  sytuacji  finansowej  szpitala,  obydwie  uchwały
została przyjęte jednogłośnie. Dalsze obrady dotyczyły spraw
bieżących Szpitala.

Na  koniec  spotkania  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala
poinformował zgromadzonych, iż w posiedzeniu Rady Społecznej
po  raz  ostatni  uczestniczył  Pan  Jakub  Trojanowski  Główny
Księgowy Szpitala, pełniący tę funkcję od 1985 roku, który pod
koniec lipca bieżącego roku przejdzie na emeryturę. Starosta
Limanowski wraz z Dyrektorem Szpitala złożyli Panu Jakubowi
Trojanowskiemu serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności
za  ponad  30  –  letnie  zaangażowanie  w  działania  na  rzecz
Szpitala, a także za aktywną współpracę, zawsze przebiegającą
w przyjaznej atmosferze.
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inf.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Odwołane  pogotowie
przeciwpowodziowe  na  terenie
powiatu limanowskiego
W  związku  z  poprawą  sytuacji  pogodowej  oraz  podjętymi  i
prowadzonymi działaniami w zakresie usuwania skutków powodzi
od godziny 8.00 dnia 23 lipca 2018 r. Starosta Limanowski
wydał zarządzenie o odwołaniu pogotowia przeciwpowodziowego na
ternie powiatu limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/odwolane-pogotowie-przeciwpowodziowe-na-terenie-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odwolane-pogotowie-przeciwpowodziowe-na-terenie-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odwolane-pogotowie-przeciwpowodziowe-na-terenie-powiatu-limanowskiego/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/Zarządzenie.jpg


Już dziś dołącz do projektu i
bądź aktywny zawodowo!
Fundacja  AKME  realizuje  Projekt  współfinansowany  jest  ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu
Społecznego, w którym zachęca osoby z 16 powiatów województwa
małopolskiego,  w  tym  powiatu  limanowskiego  do  zwiększenia
swojej zdolności do uzyskania oraz utrzymania zatrudnienia.
Projekt trwa od 1 czerwca 2018 r. do 31 grudnia 2019 r.

Projekt,  którego  celem  jest  podnoszenie  kwalifikacji
zawodowych, adresowany jest do osób w wieku 30 lat i więcej,
które zamieszkują 16 powiatów województwa małopolskiego, w tym
powiat  limanowski.  Uczestnikami  projektu  mogą  być  również
osoby bezrobotne spełniające przynajmniej jeden z poniższych
warunków:
– są to osoby z niepełnosprawnością,
– powyżej 50 roku życia,
– osoby długotrwale bezrobotne,
– osoby o niskich kwalifikacjach ,
– są to bezrobotni mężczyźni w wieku 30- 49 nienależący do ww.
grup.

Fundacja AKME w ramach projektu oferuje:
–  indywidualną  diagnozę  potrzeb  i  potencjału  uczestników
projektu,
– indywidualne pośrednictwo pracy i wsparcie motywacyjne,
– indywidualne poradnictwo zawodowe,
– indywidualne poradnictwo z zakresu organizacji opieki nad
osobami zależnymi,
– bezpłatne szkolenia zawodowe ze stypendium szkoleniowym w
wysokości 6,64 zł/godz.,
– staż trwający od 3 do 7 miesięcy wraz ze stypendium stażowym
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w wysokości 997,40 zł netto miesięcznie,
– zwrot kosztów dojazdu w na ww. działania oraz dla części
uczestników  zwrot  kosztów  opieki  nad  dziećmi  podczas
uczestnictwa  w  projekcie.

Wszystkich  zainteresowanych  uczestnictwem  w  projekcie  i
spełniających powyższe warunki prosimy o kontakt telefoniczny
pod numerem 724-298-356 lub osobiście w biurze Fundacji AKME
(Nowy Sącz, ul Dunajewskiego 8).

Wszystkie  drogi  powiatowe
przejezdne
Wszystkie drogi powiatowe są obecnie przejezdne, na niektórych
odcinkach  można  napotkać  nieznaczne  utrudnienia  spowodowane
zamuleniem. Jak podkreśla starosta limanowski Jan Puchała –
Wszystkie  miejsca  stwarzające  zagrożenie  na  drogach
powiatowych, zostały przez służby Powiatowego Zarządu Dróg w
Limanowej odpowiednio zabezpieczone.

Na  terenie  powiatu  limanowskiego,  od  momentu  ogłoszenie
Pogotowia  Przeciwpowodziowego  pracują  wszystkie  służby  PZD.
Trwa usuwanie szkód i prowadzone są prace porządkowe. Obecnie
pracują dwie komisje, które zostały powołane do oszacowania
powstałych na drogach start.

Największych  szkód należy się spodziewać na odcinkach, gdzie
wylała  rzeka  Łososina  –  czyli  w  miejscowościach  Limanowa,
Koszary i Piekiełko, a także Młynne i Laskowa, jak również
Podłopień i Wilkowisko.

Na terenie powiatu limanowskiego obecnie nie ma utrudnień na
drogach powiatowych i na drodze krajowej nr 28. Jeśli chodzi o
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drogi wojewódzkie nieprzejezdna jest droga nr 968 Lubień –
Mszana Dolna – Kamienica – Zabrzeż (w miejscowości Lubomierz),
most w miejscowości Kamienica  oraz w miejscowości Szczawa
(rejon  os.  Wiatrówki),  natomiast  to  bez  problemów  można
poruszać się drogą nr 965 Limanowa – Bochnia – Zielona.

 

Zdjęcia zniszczeń na drogach w powiecie_ GALERIA
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